56 post officio del. Ch 
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Committimus itaque vobis, velitis quoque et vos vestram cum omni 
procuracione et laboré operám dare ipsum comitatum ad hoc inducere, ut 
huiusmodi capitaneos — si qui alibi in bonis nostris reperiri possent — nostra 
punicione submitterent, nam nos quoque ex privilegio, gracia et favore regum 
habemus officium iurisdiccionis et potestatem tales et eciam alios malefactores 
punire posse et si denique ad hoc ipsum comitatum inducere seu inebriare 
— ut premissum est — non possetis, extunc interim huiusmodi capitaneos 
vei alios speciales depredatores velitis expelli57 propter maiorem forte desolacio-

л nem evitandam et cavendam. 
Audivimus eciam comitatum de Beregh bona nostra Kereczen cum 

pertinenciis propter aliquos decern denarios depredare intendere, quare et 
illac mittatis Stephanum de Darocz, ut exinde cum ipsis concordet,58 ne59  

depredare, sed pacem ipsis dare debeant. E t — quod reliquum est de 
ceteris omnibus negociis nostris i ta fideliter attendere, vigilare et providere 
velitis, ut a vobis60 in posterum bono accepiamus animo. 

Preterea eciam auditum est a nobis, quod apud dominam vestram coniu-
gem nostram charissimam sepe, immo61 solus62 Georgius de Pethenyhaza saltem 
adesset nec vos curiam nostram — sicut vobis commisimus — frequentaretis 
et quare et impresenti vel rursum committimus, ut deinceps curiam nostram 

I frequencius visitetis et ad servicia domine vestre predicte — si que fuerint — 
sitis semper parat i et vale. 

Da tum in Castro nostro Ienew Dominico die proximo post festum sancti 
Michaelis archangeli anno Domini millesimo quingentesimo decimo quinto. 

in dorso: egregio Gregorio Chapy de Ezen castellano nostro de Zalancz nobis 
dilecto 

13. 

1516 Februarii 22 Agria 

Capitulum ecclesiae Agriensis se Gregorio de Csap viginti florenos relaxasse 
ab eodem triginta quattuor sibi capitulo esse persolutos testatur. 

In charta 21,5X18 cm aqua maculata. 
Sigilli f ragmentum 2,5 cm decanatus capituli Agriensis scripto sub textu viridi cerae 

impressi rotundi, quod agnosci non potest . 
Sign. DL 82456 

Nos capitulum ecclesie Agriensis memorie commendamus per présentes, 
quod nos de Ulis quinquaginta quatuor florenis, quibus nobis egregius Gregorius 
de Chap ex deputacione universitatis nobilium comitatus de Zabolch in sortem 
solucionis illius summe pecuniarum, quam summám universitas nobilium 
eiusdem comitatus anno Domini millesimo quingentesimo quarto decimo pre-
terito de iobagionibus et incolis possessionum nostrarum Polgary et Zenth-
margytha in eodem comitatu existencium superflue extorserat, obligabatur, 
ad peticiones magnifici domini Andree de Bathor comitis necnon universitatis 
nobilium dicti comitatus de Zabolch et egregii Francisci Farkas de Thokay 
viginti florenos eidem Gregorio de Chap relaxavimus. 

Residuos vero triginta quatuor florenos idem Gregorius de Chap nobis 
plenarie et integre persolvit. Super qua quidem solucione huiusmodi tr iginta 

57 expulli II58 post concordet del. u t ||59 ne suprascr. II60 post vobis del. bo II 61 post 
immo del. aliquid II 62 solus suprascr. 
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quatuor florenorum eundem Gregorium de Chap quitum, expeditum et módis 
omnibus absolutum reddidimus et commisimus reddimusque et committimus 
harum nostrarum, quas sigillo decanatus nostri communiri iussimus, vigore 
et testimonio litterarum mediante. 

Datum Agrie in festő chathedre beati Petri apostoli anno Domini mille-
simo quingentesimo sexto decimo. 

14. 

1516 Novembris 10 Buda 

Ludovicus II rex Hungáriáé Iohanni de Várda comiti mandat, ut officio 
comitatus sui dignus fungatur. 
In charta 29 X 22 cm manca aquaque maculata. 
Sigillum scripto sub textu rubrae cerae impressum et scida tex tum. (Vide in tabula 

sigillorum no 2) 
Sign. DL 82466 

Ludovicus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fideli nostro egregio 
Iohanni Warday comiti comitatus de Bodrog salutem et gráciám. Intelleximus, 
qualiter tu officium honoris istius comitatus per paternam maiestatem tibi 
collatum negligentissime in omnibus exerceres neque enim curares iudiciorum 
celebracionem nec damnorum, que nobiles ipsi tempore sedicionis rusticorum 
susceperunt, rectificacionem neque eciam proventuum nostrorum et signanter 
presentis subsidii administracionem. E t non solum non curares ista, que ad 
tuum spectant officium, verum eciam ipse turbares omnia et solus esses in 
causa omnium dilacionum difficultatumque, que hys rebus committuntur . 

Quod pat i nolentes fidelitati tue harum serie firmissime mandamus, 
quatenus acceptis presentibus iuris et iusticie administracionem damnorumque 
rectificacionem et subsidii nostri presentis exaccionem iam tandem curare 
incipias et in eis curandis talem te prestes, qualem ex officio debes. Quoniam 
alioquin, si i ta perseverabis, u t cepisti, certus sis, quod officium tuum auffere-
mus et non paciemur te amplius honore predicti comitatus gaudere et liane 
t u a m negligenciam minime ulterius tollerabimus: Secus igitur facere non 
presummas ! 

Datum Bude in profesto beati Martini episcopi et confessoris anno 
Domini millesimo quinge[nt]esimo decimo sexto. 

dextra supra: commissio propria domini regis 

15. 

.1517 Februarii 9 Hájszentlőrinc 

Comitatus Bodrog nominatus inquisitione damnorum tempore insurrectionis 
rusticanae commissorum facta latum iudicium approbat. 
In charta 2 2 x 1 5 cm. 
Copia eiusdem temporis simplex. 
Sign. DL 82469 

Nos universitas nobilium comitatus de Bodrog damus pro memoria, 
quod cum nos iuxta contenta novi decreti super recuperacione et refusione 
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dampnorum per malefactores rusticos tempore insurreccionis eorumdem domi-
nis et nobilibus illatorum editi nobiles Stephanum Zeel de Kaka th ас Pe t rum 
Fodor de Chypcz vicecomites, item Martinum Zeel de dicta Kaka th necnon 
Paulum Loranth de Borotz iudices nobilium comitatus de Bodrog una cum 
duodecim electis iuratis liuius comitatus de Bodrog nobilibus ad revisionem 
et limitacionem dampnorum cunctis predicti comitatus de Bodrog irrogatorum, 
nedum nobilibus scilicet et rusticis per nobiles dampnabilis lucri causa ext ra 
prelia perpetratis duxissemus destinandos. 

Qui tandem exinde ad nos reversi pari ter cum duodecim electis iuratis 
sub iuramento nobis uniformiter retulerunt eo modo, quomodo ipsi in dicto 
comitatu de Bodrog procedentes a condignis fideque dignis et sufficientibus 
testibus egregii domini Iohannis de Warda comitis comitatus de Bodrog 
coram ipsis productis talem de infrascriptis rescivissent certitudinis veritatem, 
quomodo egregii domini Michael Fekethew et Iohannes Dochy de Zek62 octo63 

pecora providi Osvaldi in valore florenorum duodecim et equos equaciales 
et quedam pecora in valore florenorum sexaginta providi Iohannis Bachy, 
insuper quedam pecora providi Nicolai Ihos in valore florenorum quatuordecim 
ac certa pecora Nicolai Somogy in valore florenorum quindecim et quedam 
pecora providi Nicolai Zabo in valore f lorenorum viginti quinque et certa 
pecora providi Gregorii Gerphas in valore florenorum decem iobagionum de 
Mathvshaza existencium abegi et asportari64 fecissent; insuper egregius Michael 
Fekethew super Albertum Totli de Borsod existentem pactat ive florenos 
triginta très extorsisset. 

Unde facta huiusmodi inquisicione iidem vicecomites et iudices nobilium 
ac duodecim electi iurati prefatos egregios dominos Michaelem Fekethew ac 
Iohannem Dochy in refusione et solucione pretactorum florenorum seu peco-
rum convictos et aggravates fore decrevissent et commisissent, imo decre-
verunt et commiserunt iudicio ipsorum mediante. 

Nos itaque prefatos vicecomites et iudices nobilium ac duodecim electos 
in omnibus premissis rite et legittime processisse agnoscentes processum 
ipsorum prenotatum in omnibus punctis clausulisque et articulis ipsius proces-
sus duximus ratif icandum et approbandum, prout ratificamus et approbamus 
vigore et testimonio l i t terarum sigillis prefa torum vicecomitum et iudicum 
nobilium consignatarum mediante. 

Da tum in Hayzenthleryncz in profesto Scholastice virginis anno Domini 
millesimo quingentesimo decimo septimo. 

in dorso: egregii domini Iohannis de Warda 

16. 

1517 Februarii 23 Buda 

Georgius de Szatmár episcojpus Quinque Ecclesiensis et cancellarius regius 
Iohannem de Várda comitem prohibet, ne ipse cives et iobagiones oppidi Tolna 
nominati gravet. 

In charta 22X29 cm. 
Sigillum non integrum rubrae cerae impressum scidaque tectum, quod litteras ol im 

clausit, anulare. (Vide in tabula sigillorum no 4) 
Sign. DL 82471 

62 de Zek suprascr. || 63 ante octo add. quod |] 64 asporti 
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Egregie amice et domine nobis honorande ! Significatum est nobis 
qualiter dominacio vestra cives et iobagiones nostros de Tholna impedire ac 
certam summám peccuniarum ab eis extorquere vellet allegantes ipsos tempore 
insureccionis rusticorum multa dampna dominacioni vestre et vicinis fecisse. 
Cum tarnen non ipsi iobagiones et cives nostri de Tholna dampnum vicinis 
suis intulerunt, sed coloni et iobagiones dominacionis vestre in Monosthor 
habitantes per to tum hoc regnum fuerunt famati et invulgati, quod omnibus 
vicinis suis dampnum inferrent et omnia depredarentur et eciam illi iidem 
cum inhabitatoribus possessionis Baya ad Tholnam venerunt et ipsos Tholnen-
ses ad insurgendum ac eis obediendum et inherendum excitaverunt sicque 
non nostri, sed iobagiones dominacionis vestre vicinis omnia dampna et nocu-
menta intulerunt. 

Quare dominacionem vestram hortamur et rogamus, velit ab huiusmodi 
proposito suo desistere et cum nulla solucione ipsos cives nostros gravare 
a tque impedire, quia pro certo sciât dominacio vestra, quod huiusmodi pro-
positum et desiderium suum opprimendi ipsos cives nostros non adimplebit. 
E t tandem eciam, si au tem dominacio vestra a proposito suo non cessaverit, 
eorum quieti et indempnitat i alia via consulemus. 

Ex Buda in vigilia festi beati Mathie apostoli anno 1517. 

dextra subter: Georgius episcojius ecclesie Quinque Ecclesiensis cancellarius 
regius etc. 
in dor so: egregio Iohanni de Warda comiti comitatus de Bodrogh domino et 
amico nobis honorando 

17. 

1517 Mardi 15 Bátmonostor 

Iohannes de Vdrda relatis referendis ad Franciscum de Várda episcopum 
Transilvanum registrum satisfaciendi depraedatis tempore insurrectionis nobilibus 
mittit. 
In charta 22 X 29 cm duplicata et omnibus in paginis scripta minimeque lacerata. 
Sigilli vestigium suffuscae cerae impressi, quod litteras olim clausit, anularis; agnosci 

non potest . 
Sign. DL 82473 

Post servitiorum meorum ac mei ipsius perpetuam commendationem. 
Reverendissimç domine, domine mihi graciosissime ! Fama est hic apud nos 
dominationem vestram reverendissimam primicias suas iam celebrasse; quod 
Deus optimus maximus det, opto ad salutem anime eiusdem, quibus quam 
libens interfuissem nescio dicere, sed multe et magne meae eure ac solicitudines 
nolluerunt, ut ego una quidem hora hinc abessem, quod dominationi vestre 
quantas hic ego curas sustinuerim et in presens sustineam. 

Potest certum esse, si presertim dominationi vestre venerit in mentem 
et dominatio vestra, cuius presentia longe plus potest, quam mea vel alterius 
cuiuscunque quantas hie in preterita estate habendo concordiam cum damni-
ficatis nobilibus curas sustinuerit, quorum solutionum rectificationem vix 
att igerat, sed nunc iam in extremo sumus positi i ta circumquaque septi, 
u t iam diutius non possimus differre, si nobis nunc esset Cresi thesaurus, 
non sufficeret ad implendas crumenas depredatorum nobilium. Nihilominus 
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in tant is disturbiis nollem tamen dominatio vestra alicui iactantie meae hoc 
attribueret, tanto super hoc labores et curas sustinuisse mihi videor, quantum 

ex virili meo et ingenii mei capacitate potui, ut parvum — ponderata negotii 
magnitudine - vel potius nihil hactenus nec in honore suo comitatus nec 
in bonis nostris detriment i passi sumus. 

Daboque deinceps etiam operám, ut ita fiat a solutione tamen aliqua 
nullo modo possumus precavere, quibus iam satisfecerim, poterit dominatio 
vestra ex regestro isto videre et quibus adhuc teneamur, cui iam solution i05 

pauperes coloni non possunt esse solvendo, quoniam omnia bona eorum anteha-
bitis etiam temporibus sunt depredata, prout et dominationi vestre melius 
constat. 

Ideo ipsi pauperes et ego una cum ipsis supplicaremus dominationi 
vestre, ut eadem in tanta eorum necessitate ad sortem tamen eorundem futu-
ram solutionem aliqua summa sublevaret eos. 

Voluissem quemadmodum et a dominatione vestra petieram, ut eadem 
misisset hue aliquem suum certum hominem, qui omnis hic vidisset et cuius 
etiam consilio usus fuissem, cuius presentia tanquam hominis missi a domina-
tione vestra aliquid in exequendis negotiis istis forsan iuvisset, sed iam pars 
maior negotii pacta est. 

Misi ad dominationem vestram hune presentium exhibitorem, ut — que 
scriptis tradere longum esset — oretenus, si dominatio vestra eum perquisi-
verit, narret, cui dominatio vestra fidem creditivam adhibere dignetur. 

Ceterum dominatio vestra scripserat mihi de equuis currifferis, ut ego 
ad dominationem vestram pro eisdem denuo mitterem aliquem, misi hune 
supplicans dominationi vestre, ut eadem equos currifferos mihi mittat , sine 
quibus esse nequaquam possem, quoniam si me proficisci aliquo opportuerit 
equos pauperum colonorum macerare cogor. Scio nunc in tanta copia est 
apud dominationem vestram huiusmodi equos, ut vix dominatio vestra alere 
eos possit. 

Preterea intellexi ex literis dominationis vestre oppidum Warda cum 
suis pertinentiis in manus Ioannis Korotnai dedisse scribitque dominatio 
vestra, ut ego habeam patientiam. Ego habui hactenus et nunc habeo habebo-
que, donech dominationi vestre libitum fuerit, de omnibus, que dominatio 
vestra voluerit patientiam. Ilia bona et ista etiam sunt dominationis vestre 
— quicquid ex eis faciet — suntque in arbitrio eiusdem cuicunque tradit 
gubernanda, dominatio vestra sit quid sibi sit agendum et de illis et de istis 
bonis. 

Preterea dominatio vestra in quibusdam suis literis mihi scripserat me 
Ioannem Korotnai inhumanissime hic tractasse et ideo nolluerit hie in negotiis 
nostris perseverare habereque eorum amplius curam. Nescio profecto quare 
ego virum bonum sinistre tractassem, sed vereor, ne pretextu isto inhumani-
tatis meae se bene plenum surripuisset eo tunc cum dominationi vestre magis 
quam unquam poterat servire. Nunquam enim puto domus ista habuit tantum 
honoris quam nunc habet nec forsan unquam habebit. Dominus episcopus 
Quinque Ecclesiensis accepit a Sthephano Theriek strictissimam rationem 
officioque suo renuntiavit, officialatus autem ipse traditus est Francisco Keclii. 
Non esset etiam dominationis vestre forsan ab re, ab officiali suo Korotnai 
rationem aliquam accipere. 

65 post solutioni del. aliquid 
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Inter alia vero Wolphangus Chobor, qui Felicitatem in uxorem acceperat, 
l i t teras obligatorias circumfert dominationis vestre super dote uxoris eiusdem 
continentes alios etiam articulos, quare ipsum volentem procedere iure suo 
rogavi, ut interea habeat patientiam, donech ego dominationem vestram de 
hoc faciam certiorem. Dominatio vestra autem — si videbitur — scribat sibi 
aliquid, ut velit différé ad adventum dominationis vestre et quod postea 
dominatio66 vestra habebit cum eodem concordiam. 

Andreas Peros est contra honorem dominationis vestre comitatus etiam 
aliis etiam rebus maxime adversarius, quanvis dominationi vestre se multum 
offerat, sed tarnen proditor est. Bonum esset etiam, ut dominatio vestra i ta 
ageret cum domino vaivoda, u t ipsum ista rationabili de causa non teneret, 
quia qui non est amicus dominationis vestre nec est amicus domini vaivode 
aut saltern dominatio vestra faceret scribere per dominum vaivodam de hoc 
sibi,67 quia ipse in hoc erat volens domino archiepiscopo Colocensi disponere 
honorem istum volens et ipse esse famulus domini archiepiscopi, sed nondum 
est satisfactum nec puto fiet satis voluntati eiusdem. Valeat dominatio vestra 
reverendissima ad multos annos !